

Meddelelse nr. 25/2013

Første halvår 2013: Indtjeningsvækst drevet af serviceforretningen

I første halvår 2013 har Columbus realiseret en stigning i EBITDA på 74 %. Virksomheden øgede indtjeningen i serviceforretningen, øgede omsætningen i brancheløsninger og styrkede den globale leveranceplatform.

Columbus fastholder forventningerne til 2013

Columbus fremviser for første halvår 2013 et resultat før afskrivninger (EBITDA) på DKK 34,3 mio. Det svarer til en stigning på 81% i forhold til samme periode sidste år. Resultatet for første halvår 2013 udgør et overskud på DKK 6,1 mio., og Columbus fastholder de udmeldte forventninger til 2013.

”I første halvår 2013 har vi eksekveret vores strategi, og vi har skabt markant fremgang i indtjeningen, hvilket er drevet af serviceforretningen og fokus på vores brancheløsninger,” siger koncernchef i Columbus, Thomas Honoré.

Omsætningsvækst i Columbus’ brancheløsninger

Columbus’ fokus på at vinde nye kunder fra virksomhedens fokusindustrier - fødevarer, detailhandel og produktion – og at servicere eksisterende kunder endnu bedre har medført en markant stigning i omsætningen i Columbus’ brancheløsninger. Samlet har Columbus haft en stigning i omsætningen i brancheløsninger på 17 %, til DKK 237,2 mio.

Styrket indtjening i serviceforretningen

En målrettet indsats for at styrke indtjeningen i serviceforretningen gennem forbedret styring af risici, omkostnings- og projektstyring samt ressourceallokering har medført en markant stigning i både omsætning og indtjening i serviceforretningen. Det er lykkedes os at forøge andelen af fakturerbare timer med 8 %, og samlet er serviceomsætningen steget med 12 % i første halvår 2013 sammenlignet med samme periode sidste år. Dette fokus på optimeret projektstyring resulterer samtidig helt naturligt i både sundere projekter og forbedret kundeservice.

Optimeret kapacitet og kompetencer indenfor global leverance

I første halvår 2013 har Columbus derudover styrket kompetencen til at servicere kernekunder i hele verden: Det internationale samarbejde er intensiveret, og der er blevet ansat 50 % flere medarbejdere i virksomhedens globale leverancecenter i Indien. Samtidig har Columbus i første halvår lanceret den globale supportservice ColumbusCare. Alt dette styrker Columbus’ konkurrenceevne på det internationale marked.



Betydelig forbedring af pengestrømme

Columbus' fokus på nedbringelse af kapitalbinding i igangværende arbejder og tilgodehavender fra salg af produkter og konsulenttydelser har sammen med den forøgede indtjening i koncernen medført en betydelig forbedring af pengestrømme fra den primære drift, som er steget til DKK 44,2 mio. i første halvår 2013. Det svarer til en stigning på 360,4% i forhold til første halvår 2012.

Ib Kunøe
Bestyrelsesformand
Columbus A/S

Thomas Honoré
Koncernchef
Columbus A/S

Kontakt for yderligere information

Koncernchef, Thomas Honoré tlf.: +45 70 20 50 00.